
 

 

Till Socialdepartementet 

Stockholm den 17 mars 2025 

Diarienummer: S2024/02100 

Remissvar: Cancerstrategin 

Vi inom All.Can Sverige vill medverka till en mer jämlik situation för cancerpatienter i Sverige. 

Organisationer och företag som är med i All.Can kan lämna egna remissvar med mer specifika 
eller långtgående synpunkter. Detta är en inlaga från nätverket All.Can Sverige. 
 
Övergripande synpunkter från All.Can angående förslaget till Cancerstrategi 

Vi välkomnar den uppdaterade cancerstrategin med dess framåtsyftande innehåll då innovation 
och utveckling ständigt flyttar gränserna för vad som är genomförbart. Det nya kunskapsläget 
behöver speglas i de nationella styrdokumenten.  

Förbättrad cancervård 

Nätverket All.Can vill betona vikten av att ha mätbara mål för att förbättra cancervården i hela 
vårdkedjan.  

För att nå de uppsatta målen i strategin ser vi att det är viktigt med tydliga tidsramar och en 
tydlig fördelning med ansvar och mandat såväl nationellt som regionalt. Ansvarsfördelningen är 
central för en god personcentrerad vård med delaktighet. 

Tidig diagnos, hälsoekonomi och livskvalitet 

Vi är positiva till skrivelsen om tidig upptäckt och screening. Flera länder i Europa har gått före 
och infört screening för lungcancer och vi ser att det är angeläget att man skyndsamt beslutar 
om detta även i Sverige.  

EU Beating Cancer Plan.  

All.Can ser positivt på att den uppdaterade cancerstrategin ska bidra till att nå målen för EU-
planen. Samarbete mellan länder är nödvändigt för framgång. Nätverket välkomnar initiativen 
att utveckla Comprehensive Cancer-infrastrukturer (CCI) och etablering av en kontaktpunkt 
(Cancer Mission Hub) för gemensamma initiativ.  

Från diagnos till livskvalitet 

All.Can vill lyfta fem synpunkter av särskild vikt som bör finnas med i en uppdaterad 
cancerstrategi:  

• Betydelsen av tillgång till moderna behandlingar och bred genomisk profilering.  



• Patienter över hela Sverige ska kunna ta del av de senaste vetenskapliga framstegen.  
• Kontinuerlig uppföljning så att återfall upptäcks i tid. 
• Rehabilitering, genom fysiska, psykiska och sociala insatser, kan bidra till avsevärt 

bättre livskvalitet och står bakom ansatsen som utredningen presenterar. Vi vill dock 
skicka med behovet av åldersanpassad och personcentrerad rehabilitering för såväl 
barn, tonåringar, unga vuxna, vuxna som äldre. 

• Insamling och analys av data som ett led i att minska ojämlikheter och effektivisera 
vården, med konkreta förslag på förbättrad mätning och uppföljning och prioriteringar 
för framtida forskning och utveckling inom cancerområdet för att tillsammans arbeta 
mot en mer jämlik vård. Nationell statistik bör även göras ålderanpassad så att även 
barn, tonåringar och unga vuxna kan följas och följas upp vilket de inte kan i dagsläget. 
 

 


